
梅城报社址：闽清梅城镇解放大街 110 号 电话：0591-２2３５００５３ 邮箱：mqmcb@163.com 邮编：３５０８００

4 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
百 姓 家 园2017年12月1日 星期五

■编辑：吴俊青 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com

详询网点客户经理：

电话：0591-22338857 0591-22336682

地址：闽清县梅城镇解放大街55号侨联大厦一楼

海福卡
带给您更高的收益与保障

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧仧

经闽清县人民政府批准,闽清县国
土资源局决定以拍卖方式出让1(幅)地
块的国有土地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和
规划指标要求 :

宗地编号：2017021；宗地面积：
2.2077公顷；宗地座落：梅溪新城新城
中医院旁；出让年限：住宅70年，商业
40年；容积率：1＜容积率≤2.1(其中商
业计容面积≤8%)；建筑密度：≤28%；
绿地率：≥35%；建筑限高：≤60米；土
地用途：居住、商业用地；约定土地条
件：三通一平现状；土地现状：净地现
状；保证金：2500 万元；起始价：11950
万元；加价幅度：10万元；备注：1、竞得
人应严格按照县住建局《关于闽清县
梅溪新城部分拟出让地块的规划意见
函》（梅建规[2017]47 号）文件进行建
设。 2、本次出让商品住宅项目应按照

《福州市人民政府关于加快发展装配
式建筑的实施意见（试行）》（榕政综
[2017]1164 号）要求实施装配式建造,
即出让项目应采用建筑产业现代化的
要求组织建设，建筑工业化方式建造
的比例应达到总建筑面积的20%以上
（预制率不低于20%）。

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加，
申请人可以单独申请，也可以联合申
请，但在本县辖区内仍有欠缴土地出

让价款的、曾有放弃竞得标的造成违
约的及纳入法院失信被执行人名单的
单位和个人不得参加竞买。

三、本次拍卖出让实行“限地价、
竞配建”方式公开出让，不设定底价
（或保留价），即当竞买人最高报价未
超过起拍价的50%时，按价高者得的原
则确定竞得人；当竞买报价溢价达到
起拍价的50%后，竞买方式转为竞无偿
提供住宅建筑面积，凡接受最高限价
的竞买人均可继续参与竞买，每次最
低竞价阶梯为无偿提供1套商品住宅，
户型建筑面积（含公摊）为 90 平方米
（单个竞价阶梯）或105平方米（双个竞
价阶梯）。

四、本次拍卖出让的详细资料和
具体要求，见拍卖出让文件。申请人
可于 2017年12月06日至2017年12月
13日到闽清县梅城镇台山路108号县
国土局四层地产中心获取拍卖出让文
件。

五、申请人可于2017年12月06日
至 2017 年 12 月 13 日到闽清县梅城镇
台山路108号县国土局四层地产中心
向我局提交书面申请。交纳竞买保证
金的截止时间为2017年12月13日16
时00分。经审核，申请人按规定交纳
投标保证金，具备申请条件的，我局将
在2017年12月13日17时00分前确认
其竞买资格。

六、本次国有土地使用权拍卖活

动于2017年12月15日10时00分在闽
清县梅城镇台山路108号县国土局六
层会议室进行。

七、其他需要公告的事项:
（一）本次拍卖委托福建力普拍卖

有限公司主持拍卖交易活动。公开出
让佣金收取方法：若成交，则向受让人
收取固定佣金3万元。

（二）竞得人当场与我局签订《成
交确认书》；并于竞得之日起十个工作
日内与我局签订《国有建设用地使用
权出让合同》，竞得人分二期（比例各
为50%）分别于合同签订之日起30日、
90日内支付成交价款。

（三）本次拍卖地块详细资料和具
体要求，见拍卖文件。本次公告与出
让文件内容不一致的，以拍卖文件为
准。

八、联系方式与银行帐户
联系地址：闽清县梅城镇台山路

108号县国土局四层地产中心
联 系 人：张先生
联系电话：0591-62300696
开户单位：闽清县国土资源局
开 户 行：中国农业银行闽清县支

行
竞 买 保 证 金 缴 交 帐 号 ：

13185101040000146
闽清县国土资源局

2017年11月24日

闽清县国土资源局国有土地使用权拍卖出让公告
梅土告字[2017]021号

紧跟盛世步伐急，古刹新村颜色
新。蒙蒙冬雨带春意，引发骚人无限
诗。11月25日，闽清县委宣传部、闽清县
文联、闽清县作家协会主办的“闽清绿 守
护福州蓝”第二次散文诗歌采风活动走
进白樟镇，市县文艺工作者一行40多人
走访了白樟红菇林农场、白云寺、羊顺生
态农业发展有限公司、新东方陶瓷有限
公司。

“拣取黄金柚，朱栾似孩童，蜜至心
田，犹有芸香透”，虽然是冬雨蒙蒙，在红
菇林农场绿意无边的柚子林中，个个文
人骚客都返老还童，扔了雨具，走进果
林，爬上果树采摘收获后遗留的果实。
汪锦斌老师诗兴大发，当场赋诗一首《醉
花阴·红菇林情思》。白樟镇有关负责人

介绍说，近些年农村在发展，乡村在振
兴。白樟镇大力发展特色农业，种植了
10000多亩柚子，仅脚下的红菇林农场就
种植了2000多亩红柚子，每年秋天，几十
万斤红柚子飘香百里，引来大批游客前
来采摘。

古树新枝摇曳，佛殿金碧辉煌。今
逢盛世国运昌隆，千年古刹白云寺也焕
发出无限生机。白云寺在被誉为神仙之
故乡的白云山脚下。白云山山顶终年白
云如轻纱，时隐时现，缭绕不绝。山中
古木参天，松柏森森，山间胜景诸多，
是闽清重要的自然旅游胜地。白云
寺内有宋理宗赵昀题字“白云
寺”、观音阁，寺庙旁边10多人都
抱不过来的千年古树，各种珍贵

的碑林雕刻，还有环寺种植的腊梅。曲
径通幽，空气清新，是人们放松、休闲、旅
游、度假的好去处。近些年来，随着乡村
游日渐兴盛，四时游人众多，寺庙香火鼎
盛，白云寺在不断的翻修和扩大，千年古
刹随着乡村的振兴又迎来了勃勃生机。

屋外水车转动，屋内乐声悠扬。小

桥流水，鱼儿悠游，各种鲜花辉映，天然
果蔬充盈。游客们端着酒杯在各色瓜果
中徜徉，在水车亭台处驻足。在羊顺生
态农业发展有限公司，许多人都想起了
孟浩然的“故人具鸡黍，邀我至田家。绿
树村边合，青山郭外斜”。白樟镇的相关
负责人告诉大伙，羊顺生态农业发展有
限公司致力于打造以绿色、安静、平和、
清新为主题，以农耕文化、归园田居为体
验，让远离尘嚣的人们圆一个乡村田园
梦。该项目也是白樟镇近年促进绿色发
展的一个重要项目，是台胞刘先生投资
3000万元兴建的。

白樟镇是闽清县传统
的陶瓷行业的重镇，“冒着
浓烟的烟囱，漫天的烟尘，
扑鼻的异味”是许多人的

老白樟印象。没有浓烟、没有烟
尘、没有异味，在高速运转的全

自动生产线上，一箱箱陶瓷如同变魔术
般流出来，被运走。采风团一行在新东

方陶瓷有限公司看到是这样的一副景
象。镇里相关负责人告诉我们，几年来
白樟镇秉承绿色发展的理念，实行“煤改
气”，对陶瓷厂的厂房和生产线进行改
造，淘汰掉部分产能低、耗能高、污染重
的设施，并且扩建厂房，建立起相关的环
保配套设施。引进全自动化生产线，产
能提高了，污染降下来了，工厂也更有竞
争力了！白樟的天空也变蓝了!

有山有水有田园，拨去烟雾见蓝
天。古老的白樟镇在乡村振兴的道路上
已经迈开了有力的步伐！

（余兆铿）

有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园有山有水有田园 拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天拨去烟雾见蓝天
——白樟采风记

我是一朵白云
长年眷恋在神仙的家乡
我纵身跃下千年疯长的枝桠
悄悄地飘进禅房
你一定听不见我的笑声啊
观音堂里又见金碧辉煌

我是一朵白云
痴痴守望有着水车的河床
我从陶渊明桃花河畔
一直跟着水车悠悠地转
把孟浩然的故人庄转到现代
把山村转成梦的故乡

我是一朵白云
乘着弯弯的月船
爬过一道道山冈

来到飘香的柚场
无边的妒忌溢满我的心房
青山绿水处千里飘果香

我是一朵白云
蓝天是我的故乡
我也曾有过一丝伤感
根根矗立的黑烟囱
曾经刺进我的心房
玷污我的故乡

我是一朵白云
一直飘荡天空的东方
新时代和风啊
吹开我快乐的天窗
华夏的绿水青山
将一直与我相依相伴

我是一朵白云

“俞叔叔，俞叔叔来啦！”前不久，我去潭口村督
察扶贫工作，刚到村口，贫困户徐光友的女儿徐艳
梅就高兴地朝我跑了过来，看着这朵稚嫩的“花
儿”，我赶紧蹲下来一把将她抱在怀里。

小艳梅今年9岁了，是我挂钩帮扶的贫困户徐
光友的独生女，患有先天性脑瘫。为了给女儿治
病，徐光友一家倾尽所有，欠下了一堆的外债，但小
艳梅的年龄慢慢地增长，病却一直没什么好转。

2014年，徐光友经过民主评议成为潭口村建档
立卡贫困户。当时，小艳梅在云龙一所私立幼儿园
上学，因残疾造成智力发育迟缓、行动不便受同学
冷落，徐光友在家照顾女儿也无心外出
打工。我和村里帮扶同志一起到徐光
友家进行访谈，了解情况、倾听诉求，共
同研究制定切实可行的帮扶方案。

首先要解决的就是小艳梅的教育
问题。通过多次与县里相关部门的沟
通联系，小艳梅被安排在闽清县特殊教育学校就
读，并免除全部学费；此外，特殊教育学校还将小艳
梅的奶奶聘为护工，既可以帮助家庭增收，又解除
了无法照顾小艳梅的后顾之忧。

紧接着，在多方努力下，徐光友进入一家电站
打工，他的妻子也在附近超市找到了一份工作。一
家人的生活总算有了着落，这个不幸的家庭正慢慢
地步入一个新的轨道。

2017年，按照县委关于扶贫工作的部署要求，
我认真落实“家”字工作法，与其他帮扶同志开展入

户扶贫，常话家常、力办家事、待如家人。徐光友在
电站上班后，不常回家，我只能经常打电话询问徐
光友家里的生活情况和脱贫情况，因为我深知，想
要在短期内通过帮扶实现脱贫并不容易，对于贫困
户不仅要“扶上马”，还要“送一程”。

一次，徐光友在电话里向我反映：“听说有一笔
困难补助金到村里了，可是我怎么还没有领到呢？
以前欠的债多，急着还。”得知情况后，我马上向村、
镇进行详细了解。原来，乡社会事务中心电脑系统
升级改造，为确保发放资金不出差错，因此推迟了
发放时间。考虑到徐光友的实际困难，我向乡领导

提出建议，能否将其补助金单独提前发放。在征得
领导同意后，徐光友顺利领到了钱，连连表达感激
之情。

小艳梅是脑瘫患者，智力不足、行动不便，但口
齿清楚。挂钩帮扶的闽清县医院带着她去福州体
检，训练康复的痛苦和过程的漫长，使得小小年纪
就承受巨大不幸的小艳梅成了一个爱哭的小女孩，
但每次看到我们到她家帮扶时，她却都笑脸相迎
着，这是把我们当成了亲人啊！

经过特殊学校一段时间的培训，小艳梅的生活

自理能力和沟通交流能力有了明显提高，2017年农
历新年到来前夕，我带着村干部去探望徐光友一
家，给小艳梅带去了压岁钱和一套新衣服，她开心
极了，普通孩子脸上时常洋溢着的无邪笑容彼此也
在小艳梅脸上尽情绽放着。

徐光友满意地告诉我，今年政府贴息的小额贷
款也发放到位了，他准备把钱投入电站生产，年底
有分红，争取在年底实现脱贫。我也鼓励徐光友，
告诉他习近平总书记在十九大报告中明确提出，要
在 2020 年实现全面小康社会，做到脱真贫、真脱
贫。徐光友听得十分入神，他真诚地对我说：“俞书

记，习总书记对咱们贫困户这么关心，
党和国家还有我们各级党委政府又出
台了这么多好政策，我对以后的日子更
有信心了。”小艳梅拉着妈妈的手来到
我面前，扯着我的衣角，轻声细语地告
诉我，学校老师又表扬了她，夸她有进

步了。
看着正在努力走出困境的这一家人，看着小艳

梅这朵重新绽放的“花朵”，我心里为之一振，暗暗
地为自己加油：作为一名基层纪检干部，一定要对
照十九大报告的要求，严格监督执纪，落实精准监
督，既要当好贫困户的生活贴心人和脱贫引路人，
更要当一名合格的“哨兵”，确保各项惠民资金、扶
贫政策、脱贫举措真正落到实处。

（云龙乡俞承恩）

待 贫 困 户 如 家 人待 贫 困 户 如 家 人

本报讯 11月26日，2017年闽清县
第十八届“启源杯”乒乓球团体邀请赛在
县青少年校外体育活动中心乒乓球馆隆
重举行，本届比赛参赛队伍多达36支，
人数158人，其中学生42人，比赛还邀请
了十五位福州市的乒乓高手参加，四名
闽清籍的福建省乒乓球队现役队员也组
队参赛，第十八届“启源杯”团体赛参加

人数和水平为历届之最，各队经过一天
的激烈角逐，决出了男子组前八名和女
子组前六名，男子组前三名为福建舜方
矿业队、白樟俱乐部队和坂白队，女子组
前三名为教育队、坂东小学一队和电信
队，晚上，启源大酒店举行盛大的颁奖宴
会，对获奖队伍进行表彰。

（县科技文体局）

举办第十八届“启源杯”乒乓球团体邀请赛

2017年第35期募集型
个人结构性存款

发行日期：

2017年12月02日至2017年12月07日

起存金额起存金额：：55万元万元
存款期限：182天

执行利率：4.60%

起息日：2017年12月08日

到期日：2018年06月08日

存半年抵一年，半年收益超一年期存款

类型：存款（不能提前支取，不能质押贷款）

本报讯 11月29日，我县“生态环境
保护诉调工作室”揭牌，工作室设在县环
保局，由县法院定期驻点办公，提供法律
专业支持，县环保局提供环保专业技术
支持。

为贯彻省、市关于生态文明试验区
建设的部署，落实闽清县委、县政府关于
生态文明体制改革工作要求，建立在环
境执法过程中环境执法与刑事、民事、行
政司法无缝对接机制，促进我县环境保
护行政执法与刑事司法有效衔接，县法
院与县环保局联合成立了生态环境保护

诉调工作室。诉调工作室的主要职责是
完善法律指导、案件会商及信息共享、诉
前调解接收、规范与支持环境公益诉讼、
创新多元化化解环境纠纷机制、环保执
法联动、环保司法建议及联合法治宣传
等方面的内容。进一步加强生态环境审
判工作，推进环境纠纷诉调对接工作，规
范环境保护行政行为。从而快速有效解
决我县环境保护引发的社会矛盾，为顺
利推进国家生态文明试验区、生态闽清
建设筑牢绿色司法屏障。 （陈贤标）

我县“生态环保诉调工作室”正式揭牌


